ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    24 .02.2025г                                                     № 91

рп Климово

О проведении районного этапа Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами

добрыми едины» в 2025г.

В соответствии с планом областных массовых мероприятий государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2025 год, отдела образования администрации Климовского района на 2024 – 2025 учебный год и с  целью внесения обучающимися  своего  собственного вклада  в сохранение сохранения окружающей среды: лесных насаждений, водных источников, полей и лугов и т.д., формирования экологической культуры обучающихся, сохранения памяти о героических страницах истории своей страны
:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины»  в  феврале-мае 2025 г.

2. Утвердить  положение об акции  (Приложение 1), информацию об участнике акции (Приложение 2).

3. Утвердить жюри конкурса в составе:

Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования;

Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников

                            образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;

       Сахарова Е.А.  – методист РМК, учитель биологии КСОШ № 2;

 Крупеня И.С.– учитель биологии Сачковичской СОШ;

 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ;

 Бабина О.М.– учитель биологии и химии КСОШ № 3,

 Романенко М.П. –методист РМК, учитель информатики Сачковичской СОШ;

 Ламыго В.С. – специалист отдела образования, учитель информатики Новоропской СОШ.

4. Руководителям учреждений образования организовать участие образовательных               учреждений в районном этапе Всероссийской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины».

5.  Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заведующую РМК

            Ломако Е.В.

 Начальник отдела образования                                                        Е.И. Однодворцев
Исп. методист РМК

Сахарова Е.А.,

 2-10-73

Приложение № 1

  к приказу № 91    от   24.02.2025 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного этапа Всероссийской детской акции

«С любовью к России мы делами добрыми едины» в 2025 году
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Проведение Акции приурочено к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Цель Акции: внесение обучающимися своего собственного вклада в сохранение окружающей среды: лесных насаждений, водных источников, полей и лугов и т.д., формирование экологической культуры обучающихся, сохранение памяти о героических страницах истории своей страны, благоустройство памятных мест и воинских захоронений, территорий объектов культурного наследия.
1.2. Задачи Акции:

- вовлечение подрастающего поколения в совместное общероссийское дело, социально-полезную экологическую деятельность;

- воспитание чувства любви и милосердия к природе, к своей малой родине, развития чувства гордости за своих земляков;

- воспитание у подрастающего поколения чувства гражданской ответственности и патриотизма;
- стимулирование творческой активности обучающихся, педагогических работников в образовательных организациях.

2. УЧАСТНИКИ АКЦИИ

В Акции могут принять участие учащиеся образовательных организаций Брянской области в возрасте до 18 лет.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

3.1. Отчет о проведенной Акции в электронном виде  со сканированным согласием на обработку персональных данных направляют  до 20 мая 2025 года в отдел образования администрации Климовского района каб. № 20 или на электронную почту sakharova.zhenya@yandex.ru
3.2. Отчет о проведенной акции содержит:

1) Фоторепортаж (в формате jpg) с обязательным комментарием каждой фотографии.

2) Краткая информация о проведенных добрых делах в рамках Акции (Приложение 2), участие в акции «Цветок Памяти»

3.3. Основные критерии оценки: содержание (актуальность, новизна, значение результатов работы), качество оформление работы, уровень представленного отчета (логичность, оригинальность)

4. СОДЕРЖАНИЕ АКЦИИ
4.1. В рамках Акции могут быть проведены мероприятия по следующим направлениям:

4.1.1. Сохранение благоприятной экологической обстановки (участникам Акции можно убрать мусор, навести порядок, проявить заботу о молодой лесной поросли и животном мире. Любое дело во благо сохранения природных просторов, лесных насаждений, водных источников).

4.1.2. Уход, озеленение и благоустройство памятных мест и воинских захоронений, территорий объектов культурного наследия (уборка мемориальных комплексов и обелисков, можно очистить от пыли и грязи памятники, мемориальные плиты, стелы, памятные знаки, обновить старую краску, разбить клумбу и посадить цветы). Любое дело во благо сохранения памяти и славы наших предков.

4.1.3. Акция «Цветок Памяти», участники которой могут вручить ветеранам Великой Отечественной войны цветки бархатцев как символа Победы или же высадить цветущие растения в памятных местах.
5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ АКЦИИ

    5.1.  Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) акции награждаются грамотами отдела образования администрации Климовского района

   5.2.  Фоторепортаж победителя районной Акции направляется для участия в региональном этапе Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» Общероссийского общественного детского экологического движения «Зеленая планета».
Приложение № 2
Информация

об участнике регионального этапа Всероссийской детской акции

«С любовью к России мы делами добрыми едины» в 2025 году
	Название района, населенного пункта

	Название образовательной организации – участника Акции

	Адрес с почтовым индексом образовательной организации

	Ф.И.О. руководителя образовательной организации

	Телефон,  факс (с кодом населённого пункта)

	E-mail:

	Название детского объединения – участника Акции

	Ф.И.О. (полностью), должность руководителя акции

	Общее кол-во участников акции

	Перечень – названия добрых дел в рамках в Акции
	1.

2.

…

Дата заполнения "____" _______2025 г.

           Подпись ______________
Директору  ГАУ ДО

«Брянский областной эколого-биологический центр»

Ширяеву В.М.

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных руководителя

Я, ________________________________________, паспорт номер ______________________________

                     (Ф.И.О.)

выданный ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

  (кем, когда)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск,  ул. 7-ая Линия,13,  на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О., место работы, должность для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия в региональном этапе Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины».
Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных департаменту образования и науки Брянской области.

Передача моих персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.
          Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Даю свое согласие организаторам конкурса на использование присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, телепрограммах, участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени автора.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 2025 г.

______________________

(подпись)